Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Романово

(МБОУ СОШ с. Романово)

ПРИКАЗ
12.11.2020 года                                                                                             №179

О дополнительных мерах по профилактике
новой короновирусной инфекции

      В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 06.11.2020г. № 02-01-82/12689 «Опроведении
противоэпидемиологических мероприятий; Письмом отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа «Управления образования» №1634 от 12.11.2020 г. в
связи с выходом обучающихся 1-го по 5-й классы общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Свердловской области, после традиционных осенних
каникул  продолжить работу по контролю за соблюдением выполнения санитарно-
эпидемиологических мероприятий,  в том числе по профилактике новой короновирусной
инфекции (2019-nCov)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проводить обязательную термометрию при входе в ОУ, а также своевременную
изоляцию и не допуск заболевших обучающихся и сотрудников с признаками
инфекционных заболеваний в образовательную организацию;
2. Всем сотрудникам соблюдать масочный режим;
3.Ответственным качественно проводить влажную уборку и текущую дезинфекцию в
помещениях с использованием обеззораживающих средств и  оборудования;
4. Зав складом обеспечить наличие в достаточном количестве мыла, бумажных
полотенец, антисептиков для соблюдения обучающимися правил личной гигиены;
5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на специалиста по ОТ Тарасову Елену
Николаевну.

И.о. директор МБОУ СОШ с. Романово                                Т.М.Васькина